

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad				
Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual	No. del documento	Fecha de la regulación o del procedimiento	Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento	
Sistema Integrado de Talento Humano	Resolución Administrativa No. GADMCB-2015	19 de enero del 2015	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas	
No asistencia a laborar por motivo de feriado de carnaval, dichos días serán con cargo a vacaciones	Resolución Administrativa No. 003- GADMCB-2016	05 de febrero del 2016	http://municipiobolivar.gob.ec/ima ges/PDF/2016/02/resolucion nro 003_2016.pdf	
Resolución que actualiza las funciones específicas del personal que labora en la Unidad de Gestión Ambiental para proceder a actualizar el Orgánico Funcional institucional	Resolución Administrativa No. 055- GADMCB-2016	27 de junio del 2016	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas	
Resolución que expide el Reglamento del Subsistema de Planificación del Talento Humano	Resolución Administrativa No. 076- GADMCB-2016	19 de agosto del 2016	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas	
Resolución para que el personal institucional trabaje en horario normal por inicio del año lectivo 2016 - 2017	Resolución Administrativa No. 076- GADMCB-2016	02 de septiembre del 2016	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas	
Resolución para que la recuperación del día viernes 4 de noviembre que fue puente vacacional, se lo realice el día sábado 12 de noviembre, fecha de cantonización de Bolívar	Resolución Administrativa No. 106- GADMCB-2016	07 noviembre del 2016	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas	
Resolución donde se autoriza al personal institucional -salvo algunas exepciones- el no acercarse laborar los días martes 27, miércoles 28, jueves 29 y viernes 30 de diciembre del 2016 con cargo a vacaciones, pedido realizado por la Asociación de Empleados y el Sindicato de Trabajadores	Resolución Administrativa No. 129- GADMCB-2016	21 de diciembre del 2016	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas	
Resolución Administrativa para que brinden apoyo administrativo los miembros de la Junta Cantonal de Protección de Derechos de la Niñez y la Adolescencia de Bolívar a diferentes Direcciones y Jefaturas de la institución	Resolución Administrativa No. 131- GADMCB-2016	21 de diciembre del 2016	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas	
Resolución Administrativa donde se aprueba el Plan Anual de Vacaciones 2017 para el Talento Humano del GAD Municipal del Cantón Bolívar	Resolución Administrativa No. 023- GADMCB-2017	24 de febrero del 2017	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas	



Resolución para que el miercoles 12 de abril en horario de 12:00 a 17:00 y el jueves 13 de abril en horario de 08:00 a 14:00, se Realicen Actividades Socio Deportivas , sin suspender la atención a la ciudadanía	Resolución Administrativa No. 062- GADMCB2017	12 de abril de 2017	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas
Resolución para que se elabore una sola jornada hasta las 14H00, el viernes 21 de abril de 2017	Resolución No. 067-GADMCB-2017	20 de abril de 2017	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas
Resolución para que se realicen charlas motivacionales de Prevención de Incendios y accidentes, asi como tambien Actividades Socio Deportivas el 28 de abril de 2017	Resolución Administrativa No. 070- GADMCB-2017	26 de abril de 2017	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas
Resolución que expide el Reglamento del Subsistema de Evaluación del Desempeño.	Resolución Administrativa No. 110- GADMCB-2017	23 de agosto de 2017	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas
Resolución Administrativa que expide el Plan Anual de Vacaciones 2018 para el Talento Humano del GADMC-B	Resolución Administrativa No.0185- gadmcb-2017	18 de diciembre de 2017	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas
Ordenanza que regula la indemnización por supresión de partidas, renuncia voluntaria o retiro voluntario para acogerse a la jubilación de los trabajadores municipales pertenecientes al gobierno autónomo descentralizado municipal del cantón Bolívar, de la provincia del Carchi, amparados bajo el código de trabajo.	SIN NUMERO	22 de septiembre de 2017	http://www.municipiobolivar.gob.ec/index.php/municipio/ordenanzas
Resolución que expide el MANUAL DE DESCRIPCIÓN, VALORACIÓN Y CLASIFICACIÓN DE PUESTOS DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN BOLÍVAR	Resolución Administrativa No. 145- GADMCB-2017	12 de octubre de 2017	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas
Reglamento Interno para la Administración del Talento Humano del GAD. Municipal del Cantón Bolívar bajo el regimen de la LOSEP.	0	07 de Diciembre del 2017	http://www.municipiobolivar.gob.e c/images/PDF/2018/8/tthh-2.pdf
Reglamento Interno para la Administración del Talento Humano del GAD. Municipal del Cantón Bolívar bajo el regimen del Código de Trabajo.	0	07 de Diciembre del 2017	http://www.municipiobolivar.gob.e c/images/PDF/2018/8/tthh-1.pdf
Código de Ética del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Bolívar	0	07 de Diciembre del 2017	http://www.municipiobolivar.gob.e c/images/PDF/2018/8/tthh-5.pdf
Resolución que expide el Plan Anual de Vacaciones 2018 para el Talento Humano del GADMC-B	Resolución Administrativa No. 185- GADMCB-2017	18 de diciembre de 2017	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas



Resolución en la que se autoriza al personal institucional - salvo algunas exepciones- el no acercarse laborar los días martes 26, miércoles 27, jueves 28 y viernes 29 de diciembre del 2017 con cargo a vacaciones, pedido realizado por la Asociación de Empleados y el Sindicato de Trabajadores	Resolución Administrativa No. 190- GADMCB-2017	21 de diciembre de 2017	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas	
Resolución en la que se dispone que el día 30 de abril declarado como feriado nacional, será con cargo a vacaciones.	Resolución Administrativa No. 059- GADMCB-2018	07 de Mayo del 2018	http://municipiobolivar.gob.ec/ind ex.php/municipio/resoluciones- administrativas	
Detalle correspondiente a la reserva de información				
Listado índice de información reservada	No aplica	No aplica	No aplica	
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		31/05/2018		
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL		
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL a3):		UNIDAD DE TALENTO HUMANO		
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a3):		Javier Erazo		
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		jerazo 86@hotmail.com		
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		(06) 2287-3841 EXTENSIÓN 217		
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a3):		Javier Erazo		



CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:	jerazo 86@hotmail.com	
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:	(06) 2287-3841 EXTENSIÓN 217	